

## 連結財務諸表

## (1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当連結会計年度 (平成14年3月31日現在)		前連結会計年度 (平成13年3月31日現在)		増 減 金 額
	金 額	構成比率	金 額	構成比率	
(資産の部)	(324,987)	(100.0)	(361,452)	(100.0)	( 36,465)
流動資産	203,791	62.7	236,991	65.6	33,199
現金預金	13,017		19,783		6,765
受取手形・ 完成工事未収入金等	119,927		138,905		18,978
未成工事支出金	24,871		33,790		8,918
たな卸不動産	32,493		31,567		925
その他たな卸資産	1,597		1,691		93
繰延税金資産	4,292		2,837		1,454
その他	8,431		9,184		752
貸倒引当金	839		768		71
固定資産	121,196	37.3	124,461	34.4	3,265
1.有形固定資産	91,378		82,709		8,669
建物及び構築物	49,101		48,984		116
機械装置及び運搬具	71,383		70,604		778
工具器具及び備品	4,655		4,794		138
土地	56,980		48,835		8,144
建設仮勘定	791		429		362
減価償却累計額	91,534		90,939		595
2.無形固定資産	681		481		199
3.投資等	29,136		41,270		12,134
投資有価証券	19,070		29,446		10,375
長期貸付金	6,796		8,338		1,541
繰延税金資産	482		387		95
その他	8,521		6,537		1,983
貸倒引当金	5,734		3,439		2,295
資産合計	324,987	100.0	361,452	100.0	36,465

(単位：百万円)

科 目	当連結会計年度 (平成14年3月31日現在)		前連結会計年度 (平成13年3月31日現在)		増 減 金 額
	金 額	構成比率	金 額	構成比率	
(負債の部)		%		%	
流動負債	(164,206)	(50.5)	(198,366)	(54.9)	( 34,159)
支払手形・ 工事未払金等	143,877	44.3	172,309	47.7	28,432
短期借入金	104,212		127,353		23,141
未払法人税等	2		2		0
未成工事受入金	5,180		4,286		893
完成工事補償引当金	13,445		21,613		8,168
その他の他	173		162		10
固定負債	20,862		18,889		1,972
長期借入金	20,329	6.2	26,056	7.2	5,726
繰延税金負債	5		7		2
退職給付引当金	752		5,465		4,712
役員退職慰労引当金	10,765		11,543		778
連結調整勘定	767		730		37
その他の他	43		67		24
	7,995		8,242		247
(少数株主持分)					
少数株主持分	(433)	(0.1)	(441)	(0.1)	( 8)
	433	0.1	441	0.1	8
(資本の部)					
資本金	(160,347)	(49.4)	(162,644)	(45.0)	( 2,297)
資本準備金	14,924	4.6	14,924	4.1	-
連結剰余金	15,529	4.8	15,529	4.3	-
その他有価証券評価差額金	121,518	37.4	119,699	33.1	1,819
自己株式	8,380	2.6	12,492	3.5	4,111
	6	0.0	0	0.0	5
負債、少数株主持分及び資本合計	324,987	100.0	361,452	100.0	36,465

## (2) 連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当連結会計年度 〔 自 13年 4月 1日 至 14年 3月 31日 〕		前連結会計年度 〔 自 12年 4月 1日 至 13年 3月 31日 〕		増減金額
	金 額	構成比率	金 額	構成比率	
売 上 高	313,107	100.0	333,027	100.0	19,919
売 上 原 価	283,429	90.5	301,549	90.5	18,119
売上総利益	29,677	9.5	31,477	9.5	1,799
販売費及び一般管理費	22,697	7.2	21,611	6.5	1,086
営業利益	6,979	2.3	9,865	3.0	2,886
営業外収益	931	0.3	895	0.3	36
受取利息	( 216 )		( 233 )		16
受取配当金	( 349 )		( 307 )		41
連結調整勘定償却額	( 31 )		( 39 )		8
不動産賃貸収入	( 105 )		( 108 )		3
その他の他	( 229 )		( 205 )		23
営業外費用	185	0.1	220	0.1	34
支払利息	( 21 )		( 21 )		0
不動産賃貸経費	( 50 )		( 58 )		8
その他の他	( 113 )		( 140 )		26
経常利益	7,725	2.5	10,540	3.2	2,815
特別利益	4,148	1.3	102	0.0	4,046
投資有価証券売却益	( 3,835 )		( 10 )		3,825
その他特別利益	( 313 )		( 91 )		221
特別損失	5,350	1.7	2,217	0.7	3,133
固定資産除却損	( 712 )		( 273 )		438
たな卸不動産評価損	( 3,154 )		( 1,185 )		1,969
関係会社株式評価損	( 1,049 )		( - )		1,049
退職給付会計基準変更時差異	( - )		( 411 )		411
その他特別損失	( 433 )		( 346 )		86
税金等調整前当期純利益	6,523	2.1	8,425	2.5	1,901
法人税、住民税及び事業税	6,435	2.1	5,474	1.6	961
法人税等調整額	3,272	1.1	1,365	0.4	1,907
少数株主利益	7	0.0	5	0.0	2
当期純利益	3,353	1.1	4,311	1.3	957